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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Kan het college een overzicht geven van de aantallen vluchtelingen (niet-Oekraïners) die in Maastricht worden opgevangen?

Antwoord 1:
In Maastricht is momenteel middels verschillende opvanglocaties plek voor 720 vluchtelingen.
Dit betreft:
AZC François de Veijestraat – plek voor 650 personen
Noodopvang Novotel – plek voor 30 personen
Crisisnoodopvang ’t LAB – plek voor 40 personen

Noodopvang Mariënwaard is momenteel gesloten voor verbouwing en weer operationeel vanaf 8 januari 2024. Deze locatie biedt dan plek voor 80 personen.


Vraag 2:
Hoeveel zijn hiervan statushouder en hoeveel zijn nog in afwachting van een eventuele toelating?

Antwoord 2:
Van de in totaal 720 personen, hebben 201 personen een verblijfsvergunning (betreft informatie van het COA per datum 11-12-2023). De overige personen zijn in afwachting van een vergunning, een terugkeertraject of vallen onder de ‘Dublin-regeling’.


Vraag 3:
Is Maastricht tegemoetgekomen aan alle verzoeken vanuit de staatssecretaris voor plaatsing van mensen in Maastricht? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
Bij ieder verzoek vanuit de staatssecretaris bekijkt het college wat het huidige aanbod is binnen onze gemeente, in hoeverre dit aanbod aansluit bij onze opgave binnen Limburg en welke extra mogelijkheden van toepassing zouden kunnen zijn. Dit heeft in 2023 geleid tot de verlenging van


PAGINA

2 van 2


DATUM

20 december 2023

S
ch

riftelijk
e v

ra
g

en


locatie Mariënwaard tot en met augustus 2025, verlenging van de locatie in ’t LAB tot 1 juli 2024 en verlenging van de locatie in Novotel tot 1 juli 2024.


Vraag 4:
Is Maastricht bereid, in het licht van de acute problematiek in Ter Apel, zo snel mogelijk te voldoen aan alle dringende verzoeken, voor zover nog niet gedaan, van de staatssecretaris voor opvang van vluchtelingen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4:
Ieder verzoek vanuit het rijk onderzoekt het college wat betreft de mogelijkheden. Zo ook naar aanleiding van deze huidige oproep. Naast de beschikbaarheid van vastgoed, worden hierbij ook randvoorwaarden zoals de beschikbaarheid van onderwijs, zorg en dagbesteding in afweging genomen. Tevens wordt er ten aanzien van eventuele opvangplekken een veiligheidsscan uitgevoerd.


Vraag 5:
Is het college bereid om acuut extra opvang te organiseren in het licht van de huidige problematiek?

Antwoord 5:
In aanvulling op antwoord vier hebben we op dit moment geen gemeentelijk vastgoed dat direct inzetbaar is. We verkennen momenteel of er locaties zijn die binnen redelijke kosten en tijd aan te passen zouden zijn. Daarnaast moet vervolgens bekeken worden welke ondersteuning nodig is om mensen op te vangen. Denk zoals hierboven beschreven aan de beschikbaarheid van onderwijs. We verwachten eind januari, begin februari meer duidelijk te hebben.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Frans Bastiaens
Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid

